意注销 2021 年激励计划部分已授予但尚未行权的股票期权共 91.912 万份，同意作废 2021 年激励计划部分已授予但尚未归

属的第二类限制性股票共 136.36 万股。公司于 2023 年 5 月 19 日办理上述 91.912 万份股票期权注销手续。具体内容详见

公司于 2023 年 4 月 28 日、2023 年 5 月 20 日在巨潮资讯网披露的《关于注销 2021 年限制性股票与股票期权激励计划部分

已授予尚未行权的股票期权的公告》《关于作废 2021 年限制性股票与股票期权激励计划部分已授予尚未归属的第二类限制

性股票的公告》《关于 2021 年限制性股票与股票期权激励计划部分已授予尚未行权的股票期权注销完成的公告》（公告编

号：2023-020、2023-021、2023-029）。

广东电声市场营销股份有限公司 2023 年半年度报告全文

39

4、关于公司实际控制人之一受让员工持股平台部分财产份额的事项

2023 年 6 月 2 日，梁定郊先生与海南谨创 5 位有限合伙人签订了《海南谨创企业管理中心（有限合伙）合伙企业财产份额

转让协议书》、与海南赏岳 1 位有限合伙人签订了《海南赏岳企业管理中心（有限合伙）合伙企业财产份额转让协议书》，

上述 6 名员工合伙人已从公司或公司的控股子公司离职，且其自入伙之日起至其单方离职之日止在电声股份或控股子公司

任职未满三十六个月，根据《合伙协议》的上述约定，应将其持有的海南赏岳、海南谨创财产份额转让予梁定郊先生或梁

定郊先生指定的主体。

鉴于前述情况，并经双方友好协商，2023 年 6 月 2 日，梁定郊先生已与林某等 6 人签署了《合伙企业财产份额转让协议

书》，林某等 6 人将其持有海南赏岳共计 2.9500%的财产份额，持有海南谨创共计 10.2000%的财产份额转让给了梁定郊先生。

本次财产份额转让完成前，梁定郊先生直接持有电声股份 11,226.2400 万股，间接持有电声股份 2,768.6736 万股，合计持

有 13,994.9136 万股，占电声股份总股本比例为 33.0669%。

本次财产份额转让完成后，梁定郊先生持有海南赏岳、海南谨创的财产份额以及间接持有电声股份数量将有所增加，转让

完成后，梁定郊先生将直接持有电声股份 11,226.2400 万股，间接持有电声股份 2,816.0136 万股，合计持有 14,042.2536 万

股，占电声股份总股本比例为 33.1788%。

本次财产份额受让方梁定郊先生是公司董事长及控股股东、实际控制人之一，亦是海南赏岳、海南谨创的执行事务合伙人。

此次转让仅是海南赏岳、海南谨创内部的财产份额持有人所持份额之间的转让，海南赏岳、海南谨创持有电声股份的股份

总数量及比例均未发生变化。本次转让完成后，梁定郊先生控制公司表决权比例未发生变化。具体内容详见公司于 2023 年

6 月 2 日在巨潮资讯网披露的《关于公司实际控制人之一受让员工持股平台部分财产份额的公告》（公告编号：2023-032）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广东电声市场营销股份有限公司 2023 年半年度报告全文

40

第七节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
149,562,288 35.34%   -13,471,488 -13,471,488 136,090,800 32.16%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
149,562,288 35.34%   -13,471,488 -13,471,488 136,090,800 32.16%

其中：境内法

人持股

境 内 自 然

人持股
149,562,288 35.34%   -13,471,488 -13,471,488 136,090,800 32.16%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法

人持股
0 0.00%   0 0.00%

境 外 自 然

人持股

二、无限售条

件股份
273,667,712 64.66%   13,471,488 13,471,488 287,139,200 67.84%

1、人民币普

通股
273,667,712 64.66%   13,471,488 13,471,488 287,139,200 67.84%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 423,230,000 100.00%   0 0 423,230,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、上表中限售股份，为董事、高管锁定股份。梁定郊、黄勇、吴芳、袁金涛为公司现任董事和/或高级管理人员，其持有

的股份需遵守相关法律法规对董事、高级管理人员持股限售规定。

2、曾俊先生，原任公司第二届董事会董事，因董事换届，自 2022 年 9 月 15 日起，不再任公司董事，需遵守相关法律法规

对董事、高级管理人员离任持股限售规定。该部分股份已于 2023 年 3 月 14 日解除锁定。

股份变动的批准情况

广东电声市场营销股份有限公司 2023 年半年度报告全文

41

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

曾俊 13,471,488 13,471,488 0 0